
 

 

Queluz, 99 – Venda Velha – São João de Meriti – RJ  CEP: 25581-130 

Fone: 3232-8224 CNPJ: 05.874.658/0001-46  ISNC. EST. ISENTO  INC. MUNICIPAL 114632 CEBAS

 

 
 
 

DESPACHO DA HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº 001/2023 

 
 
COTAÇÃO PREVIA DE PREÇOS Nº 001/2022  
Menor Valor Global  
Data da Sessão/Hora.: 14/07/2023 às 13h00min 
  

 
OBJETO: Seleção Pública a escolha da proposta mais vantajosa para a 
celebração de Contrato destinado à execução de serviços de administração e 
organização de atividades esportivas e culturais no município do São Joao do 
Meriti, em atendimento às necessidades do Projeto “Corrida e Caminhada 7/5” 
 
 
A Presidência da Associação Espaço Social Cidadania Pra Todos acatando o 
resultado apresentado pela Comissão Permanente de Licitação desta Ong, 
referente ao Processo Administrativo em epígrafe correspondente a Cotação 
previa de Preços de nº 001/2022, não havendo óbice de ordem legal, 
administrativa ou judicial, quanto à regularidade do processo, HOMOLOGA a 
presente licitação e ratifica a ADJUDICAÇÃO do seu objeto realizada pela 
Comissão Permanente de Licitação em favor da empresa:  KBF 
EMPREENDIMENTOS E ATIVIDADES DE NUTRIÇÃO; CNPJ Nº 
43.348.934/0001-21, com sede na Av. Consolação de Matos n° 424 sala 01 
Bairro Cidade Satélite no município de Boa Vista CEP 69.317-474. 
 
VALOR GLOBAL R$ 299.467,91 (duzentos e noventa e nove mil quatrocentos e 
sessenta e sete reais e noventa e um centavos) 
 

Fica convocada a empresa adjudicatária para no prazo de 05(cinco) dias úteis 
corridos contados da convocação, para assinar o contrato correspondente sob 
pena de decair o direito á contratação, sem prejuízo das sanções previstas no 
art. 81 da Lei 8.666/93. 
 
 
Registre-se, publique-se, cumpra-se e Lavre-se o Contrato. 
 
 

São João do Meriti,14 de julho de 2023. 

 
 


